

Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0554/2024

Em, 19 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE FAÇA O ASFALTAMENTO DA RUA DOS BADEJOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Os Vereadores que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exma. Sra. Prefeita solicitando, através do setor competente, o asfaltamento da Rua dos Badejos, Pero, Cabo Frio/RJ, 28924-178.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2024.

ALEXANDRE MARQUES	ADEIR NOVAES	ALEXANDRA CODEÇO	CAROLINE MIDORI
DAVI SOUZA	DOUGLAS SERAFIM	JEAN CARLOS CORRÊA	LEONARDO MENDES
LUIS GERALDO	MIGUEL ALENCAR	OSEIAS RODRIGUES	JOSIAS ROCHA
RUI FRANÇA	RODOLFO AGUIAR	THIAGO VASCONCELOS	ÁTILA MOTTA

ROBERTO JESUS

JUSTIFICATIVA

PARLAMENTO JUVENIL - TODOS OS VEREADORES

A presente indicação é feita pela Parlamentar Juvenil MARIA EDUARDA CONCEIÇÃO DAVID.

"Bacia de lama", "Piscinão de Ramos" são as denominações que se dá à Rua dos Badejos, que fica localizada num ponto nobre do bairro do Pero, próximo à Praia que é a única que possui o selo ambiental da Bandeira Azul em Cabo Frio. Assim, essa, mais que qualquer rua, necessita de cuidado especial, por ser um local de proteção ambiental e por conta dos moradores e turistas que transitam por ali.

aLegislativo Página(s) 1 de 1